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Kennel Pinnsvein 

Svart Schnauzer 

Några råd om din nya valps skötsel och utfodring: 

Valpen är uppfödd på färskfoder utan spannmål och tillsatser (Norsk 

Vom og Hundemat) och BARF (Biologisk Anpassad Rå Föda). BARF 

innebär att man ger hunden naturlig opreparerad mat liknande den 

föda som vargar/vildhundar äter, som t ex råa köttiga ben, 

kycklingvingar, kycklinghalsar och kycklingskrov, rå sköljd komage 

(Vom), rå köttfärs, rå lever och hjärta, rå äggula mm. Man kan dryga 

ut maten genom att koka en gröt på arborioris, hirs och bovete i lika 

delar till en gröt och blanda med mald vom eller köttfärs. Gröten 

skall kokas i 60 minuter med dubbel mängd vatten. Man kan även koka 

grönsaker och mixa dem för att blanda i maten till hunden men undvik 

spannmål! Gå gärna in på www.jipotimas.se för att få mer information 

om den här maten eller fråga mig om råd.  

 

Jag vill förstås gärna att ni fortsätter med detta naturliga foder – 

åtminstone ett färskfoder utan konserveringsmedel och spannmål… 

Det finns nämligen många fördelar med färsk/rå mat till din hund. Du 

slipper oftast problem med tandsten och du får en tät glänsande päls 

med starkt pigment. Du får en välmusklad hund som sällan/aldrig 

kommer ha problem med allergier eller mage och hunden får 

 torr fin avföring som är i princip luktfri i väldigt liten mängd. 

 

Valpen äter nu 3 mål mat om dagen vid ca 8-, 13- och 19-tiden (ca 

tider). Om ni väljer att fortsätta med BARF så kan man med fördel 

ge den lilla valpen rå köttfärs blandat med äggula och lite naturlig 

yoghurt de första veckorna. Man bör tillsätta lite vitaminer och 

vetegroddsolja/linfröolja/laxolja vid minst 1-2 mål i veckan. Man kan 

även ge mindre delar av råa kycklingskrov och kycklinghalsar även till 

en liten valp. Inga ben är farliga så länge de är RÅA! Ge däremot 

ALDRIG några ben som är tillagade på något sätt. De blir då hårda, 

spröda och kan flisa sig och göra hål på tarmarna på hunden.  

 

http://www.jipotimas.se/
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Den vuxna hunden behöver äta ca 2-4 % av sin kroppsvikt per dag. En 

vuxen hund på 10 kg bör t ex äta ca 200-300 g/dygn. OBS – en 

växande valp behöver betydligt mer. Valpar behöver äta lika mycket 

som om den vore vuxen, dvs 2-4% av 18-22 kg, vilket innebär ca 360-

700 gram/dag och periodvis ännu mer då de har hög ämnesomsättning 

när de är under tillväxt. 

 

Valpen skall alltid ha tillgång till friskt kallt vatten. Dock inte under 

natten eftersom det blir lättare att få valpen rumsren då. 

 

Valpen bör äta 3 mål om dagen för att vid ca 6-7 månaders ålder 

övergå till 2 mål om dagen. Ge då samma mängd fast på färre mål. 

Öka portionerna varefter du ser att valpen vill ha mer. Tänk på att 

du har en livlig ras som förbrukar mycket energi! Ofta behöver 

valpen mer än vad som rekommenderas i beskrivningen av fodret. 

Hunden fortsätter med 1 eller 2 mål per dag i vuxen ålder. När 

hunden är vuxen/färdigväxt går det även utmärkt att endast utfodra 

hunden 1 gång om dagen eller t o m låta hunden svälta 1 dag då och 

då, dock inte mer än 1 gång under en 10 dagars period. Det är 

nämligen bra att låta magen vila ibland och man får då garanterat en 

hund som är mycket matglad. Hunden och vargens mage är gjord för 

att äta mycket och sällan och inte som människan – ofta och lite.  

 

Valpen tycker om att tugga. Ge den därför gärna råa 

nötrevben/kycklingvingar/kalkon- eller kycklingfötter eller 

kycklingskrov. De flesta tuggben som finns att köpa i Zoobutiker är 

tyvärr ofta både saltade, rökta och gammastrålade och kan göra att 

magen blir orolig med lös avföring som följd! Man kan även ge hunden 

en tennisboll eller en genomgjuten bitring eller något hemgjort som t 

ex en strumpa packad med tidningspapper eller liknande. Ge aldrig 

föremål av metall eller mjukisdjur som valpen lätt biter sönder. Tänk 

på att pipleksaker går sönder och att mindre bitar kan sväljas eller 

sättas i halsen. 
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För att kunna sköta hunden i en bra arbetsställning ska du vänja 

valpen redan nu vid att stå på ett bord. För att inte halka kan man 

skaffa en halkmatta avsedd för badkaret eller ett trimbord om du 

tror att du kommer att sköta trimning. Valpen måste lära sig att stå 

på bordet och låt aldrig hunden få komma undan om den protesterar. 

Då lär sig hunden att det var ett lönsamt beteende och du har fått 

ett problem. Var bara lugn och bestämd med hunden och gör det du 

tänkt göra utan avbrott. Belöna hunden bara om/när den är lugn. Tänk 

på att det är en trimras! Även veterinärbesök sker på bord… 

Klorna 

Vänj valpen redan från början att klippa klorna. Ta lite i taget med 

två veckors mellanrum under resten av hundens liv. Glöm inte 

sporrarna på frambenen. Klorna är för långa om de tar i golvet när 

hunden står.  

Ett bra tips när hunden blivit större och stadigare är att klippa 

klorna med hunden stående på ett bord eller golv och klippa genom 

att göra som när man kratsar hovarna på en häst – alltså lyfta tassen 

bakåt med trampdynan vinklad upp, trycka på respektive trampdyna 

med tummen så att klon ”fälls ut” och klippa spetsen. Så länge det 

finns en liten fördjupning i mitten av klon behöver man inte vara rädd 

för att råka klippa i pulpan. Det här sättet att klippa klor på gör att 

hunden inte upplever sig trängd, eftersom man inte behöver hålla 

fast hunden och den ser inte klotången som kan vara stressande i sig. 

Tänder 

Borsta tänderna på din hund regelbundet. Det förebygger 

uppkomsten av karies och tandsten. Det finns bra specialtandborstar 

man kan köpa till hund. Det finns även tandborste till barn som 

borstar samtliga sidor på tanden i ett svep som jag gärna 

rekommenderar. Ger du din hund BARF får den tugga vid nästan 

varje mål och kommer nog inte ha några större problem med 

tandsten. Valpen byter sina tänder vid 4-5 månaders ålder. Ofta sker 

det helt obemärkt. Skulle hörntänderna sitta kvar vid 6 månader bör 

en veterinär kolla läget och eventuellt måste han hjälpa till med att 

ta bort dem. Vänj valpen tidigt med att man tittar i munnen, petar 
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och kollar. Använd en tandskrapa avsedd för människor eller skrapa 

bort lite beläggning då och då med hjälp av din nagel. Vid svår 

beläggning måste veterinären kanske söva hunden för att göra rent. 

Öron 

Håll öronen rena och fria från hår i örongången. Klipper man håret i 

örongången kommer det bli tjockt och kan täppa till örongången helt 

med tiden. Genom att rycka bort lite i taget av hår så hjälper du din 

hund från infektioner som kan bero på fukt. Blir hunden smutsig kan 

man använda en bomullstuss med utspädd jodopax väl urvriden. Du 

kan göra rent så långt ner som du kan se. Använd inte bomullstops. Du 

kan också använda Epi-Otic som finns på apoteket som är ett bra 

öronrens. Vid klåda och irritation eller om det luktar illa från örat 

bör du kontakta veterinär. Du skall alltid anlita veterinären innan du 

ger någon som helst smärtlindring till hunden. 

Ögon 

Om ögonen skulle rinna eller bli lätt irriterade kan du badda och 

torka rent med vanligt kokt avsvalnat vatten på en kompress. Vänd 

dig till veterinär om du är osäker. 

Avmaskning och vaccinering 

Valpen är avmaskad 3 ggr (Banminth/Milbemax). Du kan vänta med 

att avmaska själv tills valpen är ca 12 veckor – i samband med 

vaccination. Vänta dock några dagar mellan avmaskning och 

vaccination, så att det inte görs samtidigt. Det kan bli för 

ansträngande för den lilla valpen. 

Valpen är vaccinerad mot Parvo och Kennelhosta vid 8 veckors ålder. 

Du skall vaccinera ytterligare en gång efter 4 veckor (vid 12 veckors 

ålder) och då även mot Valpsjuka och Hepatit. Detta görs sedan om 

när hunden blir 1 år. Därefter vaccinerar man hunden vartannat år. 

Rekommendationerna vad gäller vaccination varierar, så kolla alltid 

med din veterinär. Be att få bli kallad, så det inte glöms bort. Kolla 

med din veterinär hur läget är på din ort angående kennelhosta. 
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Pälsvård 

Pälsen skall trimmas minst 3 gånger per år – gärna 4-5. Var noga med 

vart du lämnar din hund för trimning. Den skall HANDPLOCKAS! Inte 

rakas eller klippas med maskin. En underullskrapa kan vara bra för dig 

att ha hemma, precis som en tät stålkam och karda som är nödvändigt 

för den dagliga skötseln av pälsen. Gå gärna någon kurs i trimning som 

anordnas genom SSPK (Svenska Schnauzer- och Pinscherklubben) 

eller Schnauzerringen. Som medlem i SSPK får du delta i kurser och 

utställningar och får vår klubbtidning Notisbladet 4 gånger per år. 

Under hundens första levnadsår trimmar jag gärna er hund gratis 

1-2 gånger och ger även gärna privata trimningskurser utan 

kostnad till alla mina valpköpare som har intresse för det! 

Motion 

En valp får aldrig motioneras. Den måste få leka på sina egna villkor. 

Tänk på att valpen precis som ett litet barn behöver mycket sömn 

och lugn och ro. Låt aldrig barnen störa när valpen sover. Överlåt 

heller aldrig ansvaret för valpen till ditt barn. Gå gärna korta 

koppelpromenader för tränings skull. Glöm inte det viktigaste i 

hundens liv – inkallningen måste fungera! Börjar man direkt så har du 

större chans att lyckas. Valpen vill nämligen inte bli lämnad ensam. 

Det ska vara det roligaste som finns att komma till husse och matte. 

Du kan så smått börja med motion vid ca 10-12 månaders ålder. 

Cykelmotion kan du börja med först vid 18 månaders ålder. 

 

Ett bra tips är att köpa Apotekets häfte ”Hälsoråd för hund”. Där 

finns alla tips och råd du behöver och vilken utrustning du bör skaffa 

till hundens husapotek. 
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Till sist – en vädjan från din nyfunne vän: 

➢ Ta väl hand om mig. Jag har inte själv fått välja att 

komma till just dig…  

➢ Jag lovar att vara snäll och lydig bara du lär mig hur jag 

ska göra.  

➢ Jag lovar att älska dig och beskydda dig om bara du gör 

detsamma för mig.  

➢ Jag vill gärna gå en valpkurs och sedan fortsätta med 

vardagslydnad, så att vi kan få en bra kontakt och 

förstå varandra bättre. Att få prova på sök eller spår 

och även agility skulle också vara skoj. Det vore kul om 

vi kunde tävla lite och kanske gå på någon utställning 

där jag kan få visa hur fin jag är och vad duktig jag har 

blivit. Ring och anmäl oss nu till någon bra 

brukshundsklubb eller någon av kennelklubbens 

lokalklubbar. 
 

 

 

 

 

 

 

Din …………………………………………… 

 

 

 

 

Nu återstår bara för mig att önska dig och din familj lycka till 

med er lilla valp! 

 

Maria Ringbom 

Vibble Starks väg 19 

622 60  Visby 

 

Tfn: 0735-298366 

E-mail: pinnsveins@gmail.com 

mailto:pinnsveins@gmail.com

